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NOWOŚĆ! ROZBUDOWA, ROZWIĄZANIA EKOLOGICZNE, EDUKACJA 

SPORTOWA NAJMŁODSZYCH 

Radni z Komisji Sportu i Turystyki spotkali się podczas wyjazdowego 

posiedzenia w siedzibie klubu RKS „Garbarnia”. Członkowie komisji 

zostali oprowadzeni po terenie klubu oraz działkach należących do 

klubu. (MS) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

ZWIEDZAĆ NOWOHUCKIE DWORY NA ROWERZE 

Klub radnych Platforma - Koalicja Obywatelska złożył w Kancelarii Rady 

Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie wyznaczenia w terenie  

i budowy infrastruktury rowerowego szlaku nowohuckich dworów  

i pałaców.  

- W celu wykonania uchwały proponuje się Prezydentowi Miasta Krakowa analizę 

możliwości połączenia infrastrukturą rowerową zabytkowych budynków dworków 

i pałaców zlokalizowanych w trzech dzielnicach nowohuckich - Dzielnica XVI 

Bieńczyce, Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławice, Dzielnica XVIII Nowa Huta.  

Na terenie tych dzielnic znajduje się szereg zabytkowych dworków i pałaców, 

będących świadkami historii tego obszaru. Są to m.in.: Dworek Jana Matejki  

w Krzesławicach, Dwór Badenich i Lamus - dwór obronny Branickich w Branicach, 

Pałac Wodzickich w Kościelnikach, Pałac Kirchmajerów w Pleszowie, Dwór 

Badenich w Wadowie, Dwór Popielów w Ruszczy, Willa Rogozińskich w Mogile, 

Dwór Mycielskich w Łuczanowicach, Dwór w Bieńczycach. Mimo różnego stanu 

 AKTUALNOŚCI: 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/258686,30,komunikat,rozbudowa__rozwiazania_ekologiczne__edukacja_sportowa_najmlodszych.html?_ga=2.242448715.813357575.1647858269-220949891.1606731780
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zachowania i zróżnicowanego stanu właścicielskiego obiekty te, świadczące  

o charakterze tych terenów przed włączeniem ich w granice administracyjne 

Krakowa, mogą stanowić atrakcję turystyczną. Szczególnie, jeśli zostanie 

opracowana łącząca je trasa – szlak nowohuckich dworów i pałaców. Z uwagi 

jednak na dzielące poszczególne obiekty odległości zasadnym wydaje się 

wyznaczenie szlaku rowerowego. Należy zaznaczyć, że na ponad 30-

kilometrowej trasie stanowiącej pętlę łączącą wskazane powyżej obiekty już 

teraz istnieje infrastruktura rowerowa (w ciągu ul. Bulwarowej, ul. 

Ptaszyckiego), jest w trakcie realizacji (na dużym odcinku ul. Igołomskiej) lub 

projektowana ul. Kocmyrzowska). Należy także zwrócić uwagę, że zapewnienie 

bezpiecznej i nowoczesnej infrastruktury rowerowej, poza aspektem 

rekreacyjnym, otworzy także rowerowy dostęp do obszaru całego miasta dla 

mieszkańców peryferyjnych osiedli takich jak: Pleszów, Branice, Ruszcza, 

Kościelniki, Wadów, Łuczanowice czy Lubocza – czytamy w projekcie uchwały 

według druku nr 2621. (MB) 

Projekty uchwał 

ŻŁOBKI I WYKUP LOKALI 

Radny Tomasz Daros złożył interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa 

m.in. w sprawie miejsc w żłobkach dla dzieci z Ukrainy oraz dostępności 

żłobków dla mieszkańców Krakowa.  

- Już od kilku lat zauważalne jest, że coraz większa liczba rodziców 

mieszkających w Krakowie chce szybciej powrócić na rynek pracy. Niestety, 

obecnie wiele z tych osób nie ma możliwości skorzystania z pomocy najbliższych 

w opiece nad dzieckiem/dziećmi. Naturalnym wydaje się zatem, by usuwać 

bariery w postaci braku miejsca opieki dla dzieci, a dzięki temu umożliwić powrót 

lub wejście na rynek pracy ich opiekunom. Rozwiązaniem tej sytuacji może być 

stworzenie jak największej liczby publicznych żłobków, które zapewniłyby 

dzieciom opiekę zbliżoną do warunków domowych, uwzględniły indywidualne 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku
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potrzeby dziecka, a poprzez prowadzenie w nich zajęć opiekuńczo-

wychowawczych i edukacyjnych – także rozwój psychomotoryczny dziecka. Poza 

tym, koszty pobytu dziecka w tego typu instytucjach są zdecydowanie mniejsze 

niż w placówkach prywatnych – pisze radny Tomasz Daros. Radny prosi  

o informacje na temat liczby miejsc w żłobkach samorządowych i nie 

samorządowych. Pyta także o liczbę osób oczekujących na miejsce w żłobkach. 

Druga interpelacja radnego dotyczy również tematu żłobków i miejsc 

przeznaczonych dla dzieci z Ukrainy. - W ostatnich dniach z powodu wojny 

toczącej się w Ukrainie, do Krakowa przybyło ok. 130 tysięcy uchodźców z tego 

kraju, z czego 1/3 tej liczby stanowią dzieci. Szkoły oraz przedszkola są 

przygotowywane na stopniowe ich przyjmowanie, powstają kolejne miejsca 

opieki oraz zajęć dla starszych dzieci – w co mocno angażują się młodzieżowe 

domy kultury, domy kultury oraz inne jednostki miejskie. Wciąż jednak ogromny 

problem stanowi zapewnienie miejsc opieki dla najmłodszych dzieci do 3. roku 

życia – pisze radny. Radny pyta między innymi o to, czy w budżecie miasta 

zostaną wydzielone dodatkowe środki finansowe na stworzenie całkiem nowych 

miejsc w każdej z dzielnic Krakowa, gdzie najmłodsze dzieci będą mogły 

przebywać. Trzecia z interpelacji radnego Darosa dotyczy najemców kamienicy 

przy ul. Szlak 13. Wyżej wymienione osoby zgłosiły się do radnego, by wyjaśnić 

sprawę przedłużającej się procedury wykupu lokali przez mieszkańców. - Czy 

zbyt długie postępowanie w tej sprawie nie doprowadzi do tego, że najemcy 

kamienicy przy ul. Szlak 13 utracą prawo do wykupu mieszkań, które 

wynajmują? – pyta radny. (KMM) 

STWORZYĆ WSPÓLNĄ ZIELONĄ PRZESTRZEŃ 

Radni: Rafał Komarewicz, Dominik Homa, Tomasz Daros, Artur Buszek  

i Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. 

Poruszają w nich m.in. tematy związane z: przeznaczeniem działek, 

zasobem mieszkaniowym, czy współpracą miasta z firmami działającymi 

na rynku rosyjskim. (MB) 
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Więcej na: www.rmk.krakow.pl  

SYSTEMOWE ROZWIĄZANIA 

Projekty uchwał komisji oraz projekt rezolucji autorstwa grupy radnych 

złożone zostały w Kancelarii Rady Miasta Krakowa.  

Komisja Edukacji złożyła dwa projekty uchwał. Dotyczą one ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu zapewnienie 

pierwszeństwa w korzystaniu z miejskiej infrastruktury sportowej dla placówek 

oświatowych (druk nr 2613) oraz ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa mających na celu podjęcie działań strategicznych w obszarze 

rozwoju krakowskiej oświaty (druk nr 2612). Oba projekty uchwał na sesji RMK 

referować będzie Agata Tatara, przewodnicząca Komisji Edukacji.  

Grupa radnych złożyła projekt rezolucji w sprawie systemowych rozwiązań 

zorganizowania opieki medycznej dla uchodźców wojennych z Ukrainy (druk nr 

2611-R). Projekt rezolucji na sesji omówi w imieniu projektodawców radny Lech 

Kucharski. 

Natomiast Komisja Skarg, Wniosków i Petycji złożyła projekty uchwał w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczących: zmiany w regulaminie budżetu obywatelskiego 

Miasta Krakowa (druk nr 2616); podjęcia przez Radę Miasta Krakowa uchwały  

w sprawie przyjęcia "Karty Praw Rodziny" (druk nr 2615), utworzenia nowej 

miejskiej instytucji kultury w Krakowie poświęconej sztuce i historii kobiet (druk 

nr 2614). Komisja złożyła też projekty uchwał związane ze skargami na: 

działanie Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie (druk nr 2620), działanie 

Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie (druk nr 2619), działanie 

Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie (druk nr 2618) oraz działanie 

Prezydenta Miasta Krakowa (druk nr 2617). Wszystkie projekty uchwał referował 

będzie radny Adam Kalita, przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

(MB) 

http://www.rmk.krakow.pl/
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Projekty uchwał i rezolucji 

 

 

TRYB PRACY ZESPOŁÓW KONTROLNYCH 

W trybie korespondencyjnym odbędzie się posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej.  

Radni zatwierdzą tryb pracy powołanych przez Komisję zespołów kontrolnych: 

ds. oceny realizacji zadań inwestycyjnych Budżetu Miasta Krakowa za 2021 rok, 

ds. oceny realizacji zadań bieżących i sprawozdania finansowego Budżetu Miasta 

Krakowa za 2021, ds. kontroli Zarządu Dróg Miasta Krakowa w zakresie realizacji 

modernizacji Placu Biskupiego. Głosować też będą wniosek przewodniczącego 

zespołu kontrolnego ds. kontroli Zarządu Dróg Miasta Krakowa o przedłużenie 

terminu zakończenia kontroli do 14 kwietnia 2022 r.  

Plan posiedzeń komisji RMK 

 

Harmonogram dyżurów radnych 

 

RAFAŁ KOMAREWICZ, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 13:00 - wręczenie Ireneuszowi Kani nagrody im. Kazimierza Wyki za 

wybitne osiągnięcia w dziedzinie eseistyki oraz krytyki literackiej i artystycznej, 

Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1 (zaproszenie: Marszałek 

Województwa Małopolskiego, Prezydenta Miasta Krakowa)  

 

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.: 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 25 marca, piątek 

DYŻURY RADNYCH:  

KALENDARIUM RMK: 25 marca, piątek 

WARTO WIEDZIEĆ:  

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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• 30 marca 

• 13 i 27 kwietnia 

• 11 i 25 maja 

• 8 i 28 czerwca 

• 6 lipca 

• 31 sierpnia 

• 14 i 28 września 

• 12 i 26 października 

• 9 i 23 listopada 

• 7 i 21 grudnia 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji Medialnej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


